

ATA DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 87/2025 SMMA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE RECINTOS/SETORES DO DEPARTAMENTO DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA FAUNA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM

Aos cinco dias de novembro de dois mil e vinte e cinco, o Pregoeiro devidamente designado efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e a habilitação das empresas considerando os fatores de julgamento previsto no Edital de Embasamento e em cumprimento a legislação vigente que estabelece o tratamento favorecido e diferenciado para as ME/EPP o Pregoeiro resolveu:

1) Desclassificar da empresa FABRICIA FERNANDES, o item 12 PLUG, fêmea, 3 pinos, 20a. A pedido da empresa, considera o valor inexequível;

2) Classificar para a empresa BCL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA os itens:

Item 7: PREGO, 25 x 72", com cabeça.

Marca: IMPRELL

Modelo: PREGO 25X72

Valor unitário: R\$ 12,0000

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 1.200,00

Item 11: CANO, para água, 25mm, cor marrom, em pvc, barra com 6m.

Marca: MULTILIT

Modelo: TUBO 25

Valor unitário: R\$ 16,7000

Quantidade: 250

Valor total: R\$ 4.175,00

Item 12: PLUG, fêmea, 3 pinos, 20a.

Marca: WEG

Modelo: PLUG FEMEA

Valor unitário: R\$ 2,9800

Quantidade: 150

Valor total: R\$ 447,00

Item 18: PLUG, macho, 3 pinos, 10a.

Marca: WEG

Modelo: PLUG MACHO

Valor unitário: R\$ 4,0000

Quantidade: 150

Valor total: R\$ 600,00



Prefeitura de
CURITIBA

Item 19: PLUG, fêmea, 3 pinos, 10a.

Marca: WEG

Modelo: PLUG FEMEA

Valor unitário: R\$ 3,0000

Quantidade: 200

Valor total: R\$ 600,00

Item 20: FERRO, chato, 3/4 x 3/16", barra com 6m.

Marca: ARCELOR

Modelo: FERRO CHATO

Valor unitário: R\$ 30,9000

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 3.090,00

Valor total da empresa: R\$ 10.112,00.

3) Classificar para a empresa DX FERRAGENS LTDA - ME os itens:

Item 21: CANTONEIRA, de ferro 1020, 1 x 1/4 x 6m, com abas iguais.

Marca: Acelor

Modelo: 1020

Valor unitário: R\$ 104,0000

Quantidade: 90

Valor total: R\$ 9.360,00

Valor total da empresa: R\$ 9.360,00.

4) Classificar para a empresa EQUIPMAIS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI os itens:

Item 16: BALDE, plástico, 20l, com alça e borda reforçada, produzido com plástico de alta resistência; deverá possuir identificação do produto, marca e dados do fabricante devidamente impressos na mesma.

Marca: CVL

Modelo: 21L

Valor unitário: R\$ 12,4500

Quantidade: 400

Valor total: R\$ 4.980,00

Valor total da empresa: R\$ 4.980,00.

5) Classificar para a empresa FABRICIA FERNANDES os itens:

Item 2: PREGO, 17 x 27, com cabeça, polido.

Marca: Inprell

Modelo: 17x27

Valor unitário: R\$ 8,7900

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 879,00

Item 4: ARAME, galvanizado, nº 16, rolo de 1kg.

Marca: koep

Modelo: nº16

Valor unitário: R\$ 17,4900

Quantidade: 82

Valor total: R\$ 1.434,18

Valor total da empresa: R\$ 2.313,18.

6) Classificar para a empresa JLS COMERCIAL LTDA os itens:

Item 1: ESCOVA, formato oval, manual, base resistente, medindo 7 x 13cm, cerdas em nylon de 2,5 cm (tolerância nas medidas de 5%); a escova deverá ter no mínimo 50 tufo (cada tufo deverá conter no mínimo 50 cerdas rígidas); etiqueta com a identificação do produto, marca e dados do fabricante.

Marca: PEROVINHA

Modelo: OVAL

Valor unitário: R\$ 2,7000

Quantidade: 1000

Valor total: R\$ 2.700,00

Item 17: PLUG, macho, 3 pinos, 20a.

Marca: DANEVA

Modelo: 20A

Valor unitário: R\$ 4,9400

Quantidade: 150

Valor total: R\$ 741,00

Valor total da empresa: R\$ 3.441,00.

7) Classificar para a empresa LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MAT ESCRITORIO LTDA os itens:

Item 9: FIO, flexível, 4mm, cor preta, cobre/pvc bwf antichama 70°C, nbr 6148 tensão 750v, com certificação do Inmetro.

Marca: Instalacom

Modelo: 4mm

Valor unitário: R\$ 2,3000

Quantidade: 800

Valor total: R\$ 1.840,00

Valor total da empresa: R\$ 1.840,00.

8) Classificar para a empresa MULTIPLA IA COMERCIO E SERVIÇOS DE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA os itens:

Item 14: HIPOCLORITO DE SÓDIO, concentração 10/12%, bombona com 50l

Marca: BUSHELEPPER

Modelo: BOMBONA 50L

Valor unitário: R\$ 192,0000

Quantidade: 375

Valor total: R\$ 72.000,00

Item 27: HIPOCLORITO DE SÓDIO - (COTA ME/EPP/MEI), concentração 10/12%, bombona com 50l

Marca: BUSHELEPPER

Modelo: BOMBONA 50L

Valor unitário: R\$ 192,0000

Quantidade: 125

Valor total: R\$ 24.000,00

Valor total da empresa: R\$ 96.000,00.

9) Classificar para a empresa NB COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA os itens:

Item 3: PREGO, 20 x 42, galvanizado, com cabeça.

Marca: Inprell

Modelo: 20x42

Valor unitário: R\$ 8,7980

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 879,80



Prefeitura de
CURITIBA

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA
Av. Manoel Ribas, nº 2727 – Bairro Mercês
CEP 80810-000 Curitiba/PR
www.curitiba.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025 – SMMA

Item 5: ROLDANA, de aço 3", tipo v, para portão, com rolamento e parafuso.

Marca: MF

Modelo: 3"

Valor unitário: R\$ 18,9900

Quantidade: 83

Valor total: R\$ 1.576,17

Item 6: PREGO, 23 x 54", com cabeça.

Marca: Inprell

Modelo: 23x54

Valor unitário: R\$ 11,8900

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 1.189,00

Item 10: FIO, flexível, 10mm², preto, cobre/pvc, isolamento antichama 70°C, tensão 450/750v, com certificação do Inmetro, rolo embalado com 10m, norma nbr-247-3

Marca: BLUCABOS

Modelo: 1x10mm

Valor unitário: R\$ 8,3200

Quantidade: 200

Valor total: R\$ 1.664,00

Item 22: CHAPA, compensado naval, virola, 10mm de espessura 2,20m x 1,60m, de 1ª qualidade, seca.

Marca: Madecom

Modelo: 10mm

Valor unitário: R\$ 153,7500

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 15.375,00

Valor total da empresa: R\$ 20.683,97.

10) Classificar para a empresa PANCHESKI & VOINASKI LTDA os itens:

Item 8: FIO, flexível, 2,5mm, cobre/pvc, bwf, antichama, 70°C, preto, tensão: 750v, com certificação Inmetro.

Marca: ENERGY OU QUALYFLEX

Modelo: 2,5MM NBR

Valor unitário: R\$ 1,9700

Quantidade: 800

Valor total: R\$ 1.576,00

Valor total da empresa: R\$ 1.576,00.

11) Classificar para a empresa REFLO COMERCIO DE FERRO LTDA - EPP os itens:

Item 13: FERRO, redondo, 3/4", barra com 6m.

Marca: Arcelor

Modelo: Conforme TR

Valor unitário: R\$ 113,9900

Quantidade: 100

Valor total: R\$ 11.399,00

Valor total da empresa: R\$ 11.399,00.

12) Classificar para a empresa SUELEN DAIANE KANIS os itens:

Item 26: VASSOURA, de palha, 5 fios de amarração, cabo de madeira resistente, polido e colocado, medindo no mínimo 100cm, com comprimento da palha de 45cm.

Marca: colonial

Modelo: Colonial

Valor unitário: R\$ 22,9400

Quantidade: 600

Valor total: R\$ 13.764,00

Valor total da empresa: R\$ 13.764,00.

13) Classificar para a empresa W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL os itens:

Item 15: VASSOURA, de piaçaba, tipo gari, 45cm, com cabo inclinado, (reforçada).

Marca: NOVE54

Modelo: GARI CEPA

Valor unitário: R\$ 21,8300

Quantidade: 600

Valor total: R\$ 13.098,00

Item 24: CHAPA, de compensado naval, virola 18mm de espessura 2,20m x 1,60m.

Marca: GOLDEN

Modelo: VIROLA 18MM

Valor unitário: R\$ 248,8800

Quantidade: 95

Valor total: R\$ 23.643,60

Valor total da empresa: R\$ 36.741,60.

14) Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitadas as empresas: NB COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA, JLS COMERCIAL LTDA, LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MAT ESCRITORIO LTDA, DX FERRAGENS LTDA - ME, W V B RIBEIRO LICITAÇÕES COMERCIAL, MULTIPLA IA COMERCIO E SERVIÇOS DE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, BCL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, REFLO COMERCIO DE FERRO LTDA - EPP, EQUIPMAIS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, FABRICIA FERNANDES, SUELEN DAIANE KANIS, PANCHESKI & VOINASKI LTDA;

ITENS NÃO ADQUIRIDOS: 23, 25;

TOTAL GERAL DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PE 87/2025 SMMA - R\$ 212.210,75 (duzentos e doze mil, duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos).

Nada mais tendo a constar, deu-se por encerrada a reunião, sendo a presente ata assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Wagner Kaleb Ferreira
Pregoeiro – Portaria 29/2024 – SMMA

Michele de Paula Vergilio Lemes
Equipe de apoio